
 1  

 

  
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 
 
Istituzione e attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo livello in 
“Management delle piccole e medie imprese” e nomina dei relativi Organi. 
 
 

LA RETTRICE 
 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento dei corsi Master universitari di primo e di secondo livello, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 23, del 19 aprile 2024, concernente l’istituzione 
e attivazione del Master di primo livello in “Management delle piccole e medie imprese” per l’anno 
accademico 2024/2025 nell’ambito dello Spoke 4 del Progetto NODES – “Nord Ovest Digitale E 
Sostenibile” (codice ECS 00000036) -PNRR – Missione 4, Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” – 
Investimento 1.5, “Creazione e rafforzamento di Ecosistemi dell’Innovazione – Costruzione di “leader 
territoriali di R&S” – CUP B63B22000010001; 
 
ritenuto necessario procedere, ai sensi del predetto Regolamento, all’istituzione del Master in oggetto e 
dei relativi Organi; 
 
preso atto che il Dipartimento di Scienze economiche e politiche, con deliberazione del Consiglio di 
Dipartimento n. 21 del 14 aprile 2024, ha designato quale Direttore del Master la Prof.ssa Consuelo 
Rubina Nava e quali componenti del Comitato di direzione, oltre al Direttore, i seguenti docenti di ruolo: 

• Prof.ssa Antonella Cugini; 

• Prof. Carmine Tripodi; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  
 

DECRETA 
 

1. Di istituire e attivare, per l’anno accademico 2024/2025, il Master di primo livello in “Management 
delle piccole e medie imprese” nell’ambito dello Spoke 4 del Progetto NODES – “Nord Ovest 
Digitale E Sostenibile” (codice ECS 00000036) -PNRR – Missione 4, Componente 2, “Dalla ricerca 
all’impresa” – Investimento 1.5, “Creazione e rafforzamento di Ecosistemi dell’Innovazione – 
Costruzione di “leader territoriali di R&S” – CUP B63B22000010001. 
 



 2  

2. Di nominare in qualità di Direttore del Master di cui al precedente punto 1 la Prof.ssa Consuelo 
Rubina Nava. 

 
3. Di nominare il Comitato di direzione de Master di cui al precedente punto 1, composto nel modo 

seguente: 

• Prof.ssa Consuelo Rubina Nava, Direttore; 

• Prof.ssa Antonella Cugini; 

• Prof. Carmine Tripodi. 
 

4. Di dare atto che il Direttore e il Comitato di direzione di cui ai precedenti punti 2 e 3 cessano dalle 
proprie funzioni a seguito dell’approvazione della relazione finale da predisporre entro i 60 giorni 
successivi alla conclusione delle attività didattiche del Master. 
  

5. Di trasmettere il presente Decreto al Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche e 
ai componenti del Comitato di direzione di cui al precedente punto 3.  
 

6. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  
 

7. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  
 
 
 

 
 
 


		2024-04-29T11:01:03+0200
	IT
	Dania Dimauro


		2024-05-01T19:53:11+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-05-02T10:52:40+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




